
COMUNE DI MONTEMARANO
Provincia di Avellino
_________________________

Indirizzo: Piazza del Popolo, 1- 83040 Montemarano (AV)
telefono:  0827/63012 – fax:  0827/63252

P.I. 00286500640                                                                  C.F. 80010870642

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 75   Del  07-06-2018

Oggetto: Approvazione del programma delle manifestazioni estive 2018 "rEstate a
Montemarano VII edizione".

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sette del mese di giugno alle ore 19:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

PALMIERI BENIAMINO SINDACO P
GALLO ALFONSO GIOVANNI VICE SINDACO P
DE FRANCESCO FERNANDO ASSESSORE P
ROMANO NADIA ASSESSORE A
CELLI LUISA ASSESSORE P

Assume la presidenza il Signor PALMIERI BENIAMINO in qualità di SINDACO assistito
dal SEGRETARIO COMUNALE Signor COLELLA MARIA.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a ratifica N
Comunicazione alla Prefettura N
Immediatamente eseguibile S



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO che l’Amministrazione comunale da anni organizza direttamente e con la
collaborazione delle associazioni locali eventi e manifestazioni in occasione dell’estate,
offrendo alle famiglie momenti di incontro e di intrattenimento ;
DATO ATTO che, infatti,   in considerazione della particolare vocazione turistica del
Comune ,nonostante la esiguità delle risorse da impegnare derivanti da significativi tagli di
spesa, questa Amministrazione intende comunque  promuovere alcuni eventi che favoriscono
un clima di accoglienza degli ospiti e soprattutto dei montemaranesi che, allontanatisi per
ragioni di lavoro dal proprio paese, rientrano proprio in estate, per trascorrervi il loro,periodo
di ferie;
VISTO il programma degli eventi previsti per il, periodo estivo , come presentato
dall’assessore di riferimento, che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
RITENUTO procedere alla sua approvazione, dando atto che lo stesso potrà essere rivisitato
ed               integrato in corso d’opera in base ad esigenze sopravvenute;
DATO ATTO che la realizzazione dello stesso sarà possibile grazie alla collaborazione
spontanea e gratuita offerta dalle Associazioni locali che, come sempre in occasione di eventi
programmati dall’amministrazione comunale, contribuiscono fattivamente, sia con attività di
supporto, sia con iniziative proprie  alla buona riuscita delle manifestazioni, ponendosi in una
situazione di sussidiarietà rispetto all’Ente locale che, come detto, sconta una situazione di
ristrettezze finanziarie e di carenza di personale;
RITENUTO destinare all’iniziativa la somma di € 3.000,00    disponibili sul pertinente
capitolo di bilancio, somma questa che viene con la presente assegnata al responsabile del
settore amministrativo per i provvedimenti di competenza, riservando ad un atto successivo
l’approvazione del piano finanziario dettagliato dell’iniziativa;
Visti i pareri di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 e 147bis del D. lgs. N.
267/2000 e di regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 49 del citato decreto, dal dai
rispettivi responsabili di Settore;
Visti :
il D.Lgs n. 267/2000;
lo Statuto Comunale;
il vigente regolamento comunale di contabilità;

A voti unanimi dei presenti espressi nei modi e termini di legge

DELIBERA

Di approvare per le motivazioni espresse in premessa che si hanno qui per integralmente
riportate, il Programma delle manifestazioni estive 2018, “rEstate a Montemarano” da realizzare
in sinergia con le Associazioni locali.
Di destinare allo scopo la somma di Euro   3.000,00 sui fondi comunali , somma questa
che viene, con il presente atto, assegnata al responsabile del settore amministrativo per gli atti
gestionali di competenza
Di dare atto che tale programma potrà essere rivisitato ed integrato in corso d’opera , in base
nuove esigenze che potranno successivamente emergere e che il piano finanziario dettagliato
dell’intervento sarà approvato con successivo atto.
Di rendere, con separata unanime votazione, resa per alzata di mano, il presente atto
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs,. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.75 del 07-06-2018 COMUNE DI MONTEMARANO

Pag. 2



Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma1°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, si esprime
parere Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 07-06-2018 Il Responsabile del Settore finanziario
Dott. Romano Antonio

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma1°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, si esprime
parere Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica e alla Conformità e Regolarità
dell’azione amministrativa

Data: 07-06-2018 Il Segretario Comunale
Dott.ssa Colella Maria

DELIBERA DI GIUNTA n.75 del 07-06-2018 COMUNE DI MONTEMARANO

Pag. 3



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Palmieri Beniamino Dott.ssa Colella Maria

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione del Messo Comunale, copia della
Presente Deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 14-06-2018 per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi e vi rimarrà fino al 29-06-2018.

Montemarano lì,  14-06-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Colella Maria

===================================================================

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione é divenuta esecutiva:
 il ………………………… per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi
dell'art. 134 comma 3 del Dec.Leg.vo 267/2000.

 perché dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 , c.4 del Dec. Leg.vo
267/2000.

Montemarano, li ………………………     IL SEGRETARIO COMUNALE
                                      Dott.ssa Colella Maria

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n.75 del 07-06-2018 COMUNE DI MONTEMARANO

Pag. 4


